stante la modesta materialità, non influisce sulla determinazione del Corrispettivo e sulle conclusioni della presente

opinion.

Il terminal value

Prudenzialmente il terminal value è calcolato sulla base dei flussi degli ultimi tre anni di piano (2023-2025), durante

i quali la Società ha previsto un decalage degli effetti della pandemia da COVID-19. Ai fini dell’impairment test, la

Società aveva determinato il Terminal Value sulla base dell’ultimo flusso di cassa del piano.

Il tasso di attualizzazione

Quale tasso di attualizzazione, coerentemente con i flussi equity side, è utilizzato il Capital Asset Price Model (CAPM)

calcolato dalla Società ai fini dell’impairment test della partecipazione in Edos S.p.A. Il valore è pari a 7,87%.

Il valore dell’azienda

Applicando il tasso di attualizzazione ai free cash flow to equity puntuali e al valore finale, risulta un equity value pari

a 1,15 euro ad azione (Allegato 2).

Eukedos S.p.A.   ..... Documento di Offerta

112

Analisi di scenario

È effettuata un’analisi di scenario ipotizzando una variazione positiva e negativa del 10% sul ter- minal value e sul

tasso di attualizzazione:

 TV (-10%) TV TV (+10%)

CAPM (-10%) 1,15 1,26 1,36

CAPM 1,05 1,15 1,24

CAPM (+10%) 0,97 1,06 1,15

Allo stato attuale, considerati il protrarsi degli effetti della pandemia, l’andamento delle vaccina- zioni, il settore in

cui opera la Società e le previsioni dei flussi di cassa per il biennio più prossimo (2021-2022), la possibilità di un

incremento del 10% del terminal value è da considerarsi più re- mota. È al contempo ipotizzabile una relativa stabilità

del tasso di attualizzazione in considera- zione delle seguenti circostanze: (i) le misure eccezionali del Recovery Fund

a livello europeo e italiano in particolare dovrebbero dare una certa stabilità al riskfree rate e al risk premium, che